
pag. 1  

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 
Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

CODICE IPA UFNN84 
OGGETTO: Decreto di  assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento relativo ai 
Progetti PON-FSE  
 
Codice 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-142  “Il senso dell’arte, della musica e del movimento”  
CUP I89J21002060001 
 
Codice 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170 “Saremo cittadini consapevoli e competenti” 
CUP I89J21002050001 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.; 

VISTE le delibere OO.CC. di adesione al Progetto PON-FSE “Apprendimento e Socialità” di cui all’Avviso 
pubblico MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA la propria candidatura n. 1052320 del 21/5/2021, a valere sull’Avviso pubblico MI prot. n. 
AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021; 

VISTA la nota MI AOODGEFID/prot. n. 17355 del 1/6/2021, con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti presentati, ove l’Istituto si colloca 
al posto 174 con punteggio 36,8178; 

I. C. "C.A. DALLA CHIESA" - C.F. 97198350585 C.M. RMIC82900G - istsc_rmic82900 - Ufficio Protocollo

Prot. 0004982/U del 30/06/2021 19:04



pag. 2  

VISTA la nota MI prot. AOODGEFID/18291 del 17/06/2021, con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i 
progetti ammessi e completi di codice CUP; 

VISTA la nota autorizzativa MI Prot. n.AOODGEFID-18541 del 23/6/2021, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti, con relativo impegno di spesa, da parte dell’ Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 99.870,30; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture”, pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota prot. 
n. AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 
16/3/2017 per quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.I. n. 129 del 29 agosto 2018 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 
amm.vo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 282/2021 del 22/1/2021, con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il 
Programma Annuale E.F. 2021; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. n. 129 del 28/8/2018, competono al 
Dirigente Scolastico le modifiche al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

ACCERTATO che la nuova assegnazione di € 99.870,30 rappresenta una nuova entrata rispetto alla 
programmazione iniziale per l’E.F. 2021,  

DECRETA 
1. La formale assunzione nel Programma Annuale E.F. 2021 dell’importo complessivo di  
€ 99.870,30 relativo ai seguenti progetti:  

 
Sottoazione Progetto Importo autorizzato progetto CUP 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-LA-2021-142  
Il senso dell’arte, della musica e 
del movimento 

€ 15.246,00 

 

I89J21002060001 

 
10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  
Saremo cittadini consapevoli e 
competenti!  

€ 84.624,30 

 

I89J21002050001 

 
 
Il progetto Sottoazione 10.1.1A “Il senso dell’arte, della musica e del movimento” è articolato in n. 3 
moduli, come di seguito indicato: 
 

Sottoazione Progetto 
 

Titolo Modulo Importo Autorizzato 
Modulo 

10.1.1A  

 

10.1.1A-FSEPON-LA- 2021-142  Canto corale € 5.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-LA- 2021-142  Incontr-arti € 5.082,00 
10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-LA- 2021-142  CoordiNATI per lo sport € 5.082,00 
   

TOTALE 
 

€ 15.246,00 
 



pag. 3  

Il progetto Sottoazione 10.2.2A “Saremo cittadini consapevoli e competenti” è articolato in n. 17 moduli, 
come di seguito indicato: 

 
Sottoazione Progetto 

 
Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 
10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Il Latino….lingua viva! 

 

€ 4.561,50 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  20 personaggi in cerca di 
pubblico! 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  “DO”….di fioretto € 4.561,50 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Lingue straniere che passione! 
Inglese per i piccoli! Europa 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Lingue straniere che passione! 
Inglese per i piccoli! Inglese 2 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Scacco alla noia….mettiamoci 
in gioco! 

€ 4.561,50 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Lingue straniere che passione! 
Inglese per i piccoli! D’Antona 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  A tutto tennis! € 4.873,80 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  “I GRILLI” – Il giornale dei 
ragazzi 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Emozion-arte: laboratorio di 
attività artistiche 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Attori in erba! € 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  A scuola di Coding € 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Lingue straniere che passione! - 
Inglese  

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Studenti al centro – progettare 
per apprendere 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Lingue straniere che passione! 
Spagnolo 

€ 5.082,00 

10.2.2A  

 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  Avanti con il BODY 
PERCUSSION! 

€ 5.082,00 



pag. 4  

10.2.2A  
 

10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  A scuola di STEM € 5.082,00 

  TOTALE € 84.624,30 
 

2. Di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale E.F. 2021, come di seguito specificato: 
 
ENTRATE  
Aggregato 2 – Finanziamenti dall’Unione Europea 
Voce 1 – Fondi Sociali Europei (FSE) 
Sottovoce - Pon per la scuola (FSE)  

Aggregato/ 
Voce/ Sottovoce 

Descrizione Programmazione 
precedente 

Modifica attuale Programmazione 
definitiva 

2.1.1 Pon per la scuola (FSE) 
Codice 10.1.1A-
FSEPON-LA- 2021-142 

0,00 € 15.246,00 € 15.246,00 

2.1.2 Pon per la scuola (FSE) 
Codice 10.2.2A-
FSEPON-LA-2021-170 

0,00 € 84.624,30 € 84.624,30 

   TOTALE € 99.870,30 
 

SPESE 
Scheda finanziaria Mod. B 
Progetti 
Aggregato P.2  “Progetti in ambito Umanistico e sociale” 

Attività/ 
Progetto 

Descrizione Programmaz
ione 

precedente 

Modifica 
attuale 

Programmazione 
definitiva 

P.2.29 Apprendimento e Socialità  
Avviso 9707/21 
10.1.1A-FSEPON-LA-2021-142  
Il senso dell’arte, musica, movimento 

0,00 € 15.246,00 € 15.246,00 

P.2.30 Apprendimento e Socialità  
Avviso n. 9707/21 
10.2.2A-FSEPON-LA-2021-170  
Saremo cittadini consap. e competenti 

0,00 € 84.624,30 € 84.624,30 

   TOTALE € 99.870,30 

Per i Progetti verranno predisposte le Schede illustrative finanziarie (Mod. B) e le schede sintesi P.T.O.F. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato nel sito web 
dell’Istituzione Scolastica  www.icsdallachiesa.edu.it, nell’apposita sezione PON, per la massima diffusione. 
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA (Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA) 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale  e norme ad esso collegate 


		2021-07-01T09:00:19+0200
	MARIA ELISA GIUNTELLA




